
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 281 del 05/04/2023 BOLOGNA

Proposta: DAL/2023/280 del 31/03/2023

Struttura proponente: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Oggetto: VIAGGI DELLA MEMORIA E VIAGGI ATTRAVERSO L'EUROPA 2022 - IMPEGNO
E LIQUIDAZIONE DEL SALDO DELLA SPESA 2023.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - GABINETTO DEL PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA
LEGISLATIVA

Firmatario: LEONARDO DRAGHETTI in qualità di Responsabile di servizio

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: MARESCA LEA espresso in data 04/04/2023

Stefano BianchiniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 9



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la determina 19 luglio 2022, n. 500 recante “Viaggi della
memoria  e  viaggi  attraverso  l’Europa  2022.  Avviso  -  Criteri  e
modalità per la concessione di contributi economici. Prenotazione
impegni di spesa”, di seguito indicato come “Avviso”, alla cui
motivazione, in fatto e in diritto, si rinvia ai sensi e per gli
effetti dell’art. 3, comma 3, della legge 7 agosto 1990, n. 241
recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la determina 7 dicembre 2022, n. 923 recante “Viaggi della
memoria  e  viaggi  attraverso  l’Europa  2022.  Approvazione
graduatorie - Impegno e liquidazione della spesa 2022”;

Richiamati i punti 11, 12 e 13 dell’Avviso, che disciplinano il
contributo economico regionale e le modalità di erogazione dello
stesso;

Richiamato  inoltre  il  punto  2  dell’Avviso  che  disciplina
l’attività  degli  Istituti  storici  provinciali  e  le  modalità  di
erogazione del contributo economico regionale riconosciuto per lo
svolgimento delle stesse;

Viste le note del responsabile del procedimento:

- prot. 4023 del 17 febbraio 2023 che attesta la regolarità
della  documentazione  presentata  da  tutti  i  beneficiari  ai
sensi del punto 12.1, lettera a) dell’Avviso; 

- prot. 4328 del 21 febbraio 2023 che attesta la regolarità
delle rendicontazioni rese dagli Istituti storici provinciali
ai sensi del punto 2.1, lettere a) e b) dell’Avviso;

Dato  atto  che  tutti  i  contributi  per  l’anno  2022  indicati
nell’Allegato 4 della determina n. 923/2022 sono stati liquidati a
favore dei rispettivi beneficiari, per un totale di € 443.289,00
così suddivisi:

- quanto a € 323.529,00, corrispondete al 50% del contributo
concesso a titolo di acconto, a favore di n. 49 Istituzioni
scolastiche;

- quanto  a  €  7.500,00,  corrispondete  al  50%  del  contributo
concesso a titolo di acconto, a favore di n. 1 Ente locale; 

- quanto  a  89.760,00,  corrispondete  al  50%  del  contributo
concesso a titolo di acconto, a favore di n. 13 Istituzioni
sociali private;

Testo dell'atto

pagina 2 di 9



- quanto  a  €  22.500,00,  a  favore  di  n.  9  Istituti  storici
provinciali  per  le  attività  svolte  nel  2022  ai  sensi  del
punto 2.1, lettere a) e b) dell’Avviso;

Dato  atto  che  nella  determina  n.  923/2022,  lettera  g),  si  è
stabilito  di  provvedere  con  atto  successivo  all’impegno  delle
risorse disponibili sull’esercizio 2023 del bilancio finanziario
gestionale  2023-2025  dell’Assemblea  legislativa  e  alla
liquidazione  del  saldo  del  contributo  ai  beneficiari  indicati
nell’allegato 4 della determina stessa;

Richiamati: 

-  il  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

- la deliberazione dell’Assemblea legislativa 19 dicembre 2022,
n. 114 recante “Bilancio di previsione finanziario dell'Assemblea
legislativa della Regione Emilia-Romagna per gli anni 2023-2024-
2025 (Delibera dell'Ufficio di Presidenza n. 72 del 23 novembre
2022);

-  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 20 dicembre 2022,
n.  78  recante  “Approvazione  del  documento  tecnico  di
accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  per  gli
anni 2023-2024-2025”;

- la determinazione dirigenziale 21 dicembre 2022, n. 975 recante
“Bilancio finanziario gestionale 2022-2023-2024 della Direzione
generale – Assemblea legislativa”;

- la determinazione dirigenziale 7 febbraio 2023, n. 83 recante
“Variazione  al  documento  tecnico  di  accompagnamento  ed  al
bilancio gestionale dell'Assemblea legislativa 2023-2025 ai sensi
dell'art. 51, comma 4, d.lgs. 118/2011 - Variazione compensativa
fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato”;

Visti: 

- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  di  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  e  in
particolare l’art. 26, comma 2;

- la delibera dell’Ufficio di Presidenza 24 gennaio 2023, n. 10
recante  “Approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione  (PIAO)  2023-2025  della  Direzione  generale  –

pagina 3 di 9



Assemblea legislativa” e, in particolare, la “Sottosezione Rischi
corruttivi e trasparenza” (punto 2.3);

Vista la determina 24 gennaio 2022, n. 35 recante “Nomina del
responsabile  del  procedimento  del  Gabinetto  del  Presidente
dell'Assemblea legislativa”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  e  il  responsabile  del
procedimento  non  si  trovano  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 

Dato atto del visto di regolarità contabile - spese allegato al
presente atto; 

DETERMINA

a)  di  approvare  l’Allegato  1  –  Saldo  contributo  regionale  e
impegni, parte integrante e sostanziale del presente atto;

b) di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 443.289,00 a
favore dei beneficiari indicati nell’Allegato 1, come segue:

- quanto a € 323.529,00, corrispondete al 50% del contributo
concesso a titolo di saldo, a favore di n. 49 Istituzioni
scolastiche,  nel  titolo  1  “spese  correnti”,  al  capitolo
U11410  “Trasferimenti  alle  amministrazioni  centrali  per
attività  in  materia  di  memoria,  storia  e  cittadinanza
europea”,  per  l’esercizio  2023  del  bilancio  finanziario
gestionale  2023-2025  -  codice  IV  livello  U.1.04.01.01.000
“Trasferimenti correnti a amministrazioni centrali” – codice
V  livello  U.1.04.01.01.002  “Trasferimenti  correnti  a
Ministero dell’istruzione – Istituzioni scolastiche”;

- quanto  a  €  7.500,00, corrispondete  al  50%  del  contributo
concesso a titolo di saldo, a favore di n. 1 Ente locale nel
titolo 1 “spese correnti”, al capitolo U11412 “Trasferimenti
alle  amministrazioni  locali  per  attività  in  materia  di
memoria, storia e cittadinanza europea” per l’esercizio 2023
del  bilancio  finanziario  gestionale  2023-2025  -  codice  IV
livello  U.1.04.01.02.000  “Trasferimenti  correnti  a
amministrazioni locali” - codice V livello U.1.04.01.02.003
“Trasferimenti correnti a Comuni”; 

- quanto  a  89.760,00,  corrispondete  al  50%  del  contributo
concesso a titolo di saldo, a favore di n. 13 Istituzioni
sociali private,  nel titolo 1 “spese correnti”, al capitolo
U11414  “Trasferimenti  ad  istituzioni  sociali  private  per
attività  in  materia  di  memoria,  storia  e  cittadinanza
europea”  per  l’esercizio  2023  del  bilancio  finanziario

pagina 4 di 9



gestionale  2023-2025  codice  IV  livello  U.1.04.04.01.000
“Trasferimenti  correnti  a  istituzioni  sociali  private”-
codice V livello U.1.04.04.01.001 “Trasferimenti correnti a
istituzioni sociali private”;

- quanto  a  €  22.500,00,  a  favore  di  n.  9  Istituti  storici
provinciali per le attività di valorizzazione dei progetti ai
sensi  del  punto  2.1,  lettera  c)  dell’Avviso, nel  titolo  1
“spese  correnti”,  al  capitolo  U11414  “Trasferimenti  ad
istituzioni  sociali  private  per  attività  in  materia  di
memoria, storia e cittadinanza europea” per l’esercizio 2023
del  bilancio  finanziario  gestionale  2023-2025  codice  IV
livello  U.1.04.04.01.000  “Trasferimenti  correnti  a
istituzioni  sociali  private”-  codice  V  livello
U.1.04.04.01.001  “Trasferimenti  correnti  a  istituzioni
sociali private”;

c) di dare atto che, quanto ai contributi concessi a titolo di
saldo  per  i  progetti,  si  provvederà  all’emissione  delle
liquidazioni e delle relative richieste di emissione dei mandati
di pagamento a fronte della richiesta del beneficiario corredata
da: relazione conclusiva sul progetto realizzato, rendicontazione
delle spese sostenute per la realizzazione del progetto e copia di
eventuali materiali prodotti, ai sensi del punto 13.1 dell’Avviso,
previa verifica, da parte del Responsabile del procedimento, della
regolarità della documentazione presentata;

d) di dare atto che, quanto ai contributi concessi agli Istituti
storici  provinciali  per  le  attività  di  valorizzazione  dei
progetti, si provvederà all’emissione delle liquidazioni e delle
relative richieste di emissione dei mandati di pagamento a fronte
della presentazione da parte degli Istituti storici provinciali
della rendicontazione delle attività svolte, presentata ai sensi
del punto 2.6 dell’Avviso;

e)  di  pubblicare  il  presente  atto  secondo  quanto  previsto
dall’art. 26, comma 2, del D.lgs. 33/2013.

pagina 5 di 9



Viaggi della Memoria e viaggi attraverso l’Europa 2022

Allegato 1 – Saldo contributo regionale e impegni

CAPITOLO 11410 – AMMINISTRAZIONI CENTRALI - PROGETTI

Soggetto richiedente
Codice

SAP

Spese
preventivate

ammesse

Contributo
regionale 

Anno 2023

Saldo 50%
Impegno

3023000445

Istituto tecnico commerciale statale “Rosa Luxemburg”, via Dalla 
Volta 4, Bologna - codice fiscale 80074130370

325 41.910,00 € 15.000 € 7.500 € 1

Istituto d’istruzione superiore “Bartolomeo Scappi”, viale Terme 
1054, Castel San Pietro Terme (BO) - codice fiscale 90014770375

371 25.000,00 € 15.000 € 7.500 € 2

Istituto tecnico “Alfredo Oriani”, via Manzoni 6, Faenza (RA) - 
codice fiscale 81003830395

519 38.900,00 € 15.000 € 7.500 € 3

Liceo “Galvani”, via Castiglione 38, Bologna - codice fiscale 
80074650377

726 29.960,00 € 15.000 € 7.500 € 4

Liceo classico statale “Marco Minghetti”, via Nazario Sauro 18,  
Bologna - codice fiscale 80074710379

1024 47.300,00 € 15.000 € 7.500 € 5

Liceo classico linguistico “G. D. Romagnosi”, viale Maria Luigia 1, 
Parma - codice fiscale 80012460343

1193 50.200,00 € 15.000 € 7.500 € 6

Liceo “Giulio Cesare-Manara Valgimigli”, via Brighenti 38, Rimini - 
codice fiscale 91059030402

1199 80.385,00 € 15.000 € 7.500 € 7

Liceo “Laura Bassi”, via Sant'Isaia 35, Bologna - codice fiscale 
80071310371

1287 14.600,00 € 8.760 € 4.380 € 8

Istituto comprensivo 8 Bologna,  via Ca’ Selvatica 11, Bologna – 
codice fiscale 91201390373

1331 42.377,50 € 15.000 € 7.500 € 9

Istituto comprensivo “Europa”, via degli Insorti 2, Faenza (RA) - 
codice fiscale 90019090399

1558 23.290,00 € 13.974 € 6.987 € 10

Istituto superiore “Silvio d'Arzo”, strada Sant'Ilario 28/c, 
Montecchio Emilia (RE) - codice fiscale 91005150353

1562 31.392,00 € 15.000 € 7.500 € 42

Istituto comprensivo di Pianoro, via Gramsci 14, Pianoro (BO) - 
codice fiscale 91201220372

1707 13.052,50 € 7.832 € 3.916 € 43

Istituto d’istruzione superiore “Pellegrino Artusi”, viale Matteotti 
54, Forlimpopoli (FC) - codice fiscale 92033420404

1730 83.156,00 € 15.000 € 7.500 € 44

Scuola secondaria di I grado “Viale della Resistenza”, via San 
Colombano 190, Cesena (FC) - codice fiscale 90041160400

1787 25.593,00 € 15.000 € 7.500 € 45

Istituto tecnico industriale statale “N. Baldini”, via Marconi 2, 
Ravenna - codice fiscale 80011270396

1845 20.200,25 € 12.120 € 6.060 € 46

Istituto comprensivo “Fratelli Cervi”, via Vittorio Veneto 1, 
Nonantola (MO) - codice fiscale 80011190362

1847 20.231,20 € 12.139 € 6.069,50 € 47

Istituto d’istruzione superiore  “Remo Brindisi”, via Boiardo 10, 
Comacchio (FE) - codice fiscale 91007310385

1850 10.810,00 € 6.486 € 3.243 € 48

Istituto statale istruzione secondaria superiore “Tonino Guerra” 
Piazzale Lorenzo Moni 3, Novafeltria RN - codice fiscale 
80034510414

1856 38.637,57 € 15.000 € 7.500 € 49

Istituto comprensivo 5 Bologna, via Antonio di Vincenzo 55, 
Bologna - codice fiscale 80074210370

1932 26.586,00 € 15.000 € 7.500 € 11

Istituto d’istruzione superiore “Luigi Einaudi” via Savonarola 32, 
Ferrara - codice fiscale 93087210386

1938 27.600,00 € 15.000 € 7.500 € 12

Scuola secondaria di I grado “Via Pascoli”,  via G. Pascoli 256, 
Cesena (FC) - codice fiscale 90041180408

1971 29.500,00 € 15.000 € 7.500 € 13

Istituto professionale statale socio-commerciale-artigianale 
Cattaneo Deledda, Ehi via strada degli sciocchi 110 Modena - 
codice fiscale 94177200360

1976 22.597,50 € 13.559 € 6.779,50 € 14

Istituto tecnico tecnologico “G. Marconi”, viale della Libertà 14, 
Forlì (FC) - codice fiscale 80009470404

1979 35.190,00 € 15.000 € 7.500 € 15

Istituto comprensivo San Biagio, via Celso Cicognani 8, Ravenna - 
codice fiscale 92001630398

1983 4.620,00 € 2.772 € 1.386 € 16

Liceo artistico e musicale “A. Canova”, viale Salinatore 17, Forlì 
(FC) - codice fiscale 80009450406

2062 37.605,00 € 15.000 € 7.500 € 17

Direzione didattica “Ilaria Alpi”, via 25 Aprile 24, Fidenza (PR) - 
codice fiscale 91014010341

2066 17.300,00 € 10.380 € 5.190 € 18

Liceo “A. Einstein”, via Agnesi 2/B, Rimini - codice fiscale 
82009530401

2074 23.744,00 € 14.246 € 7.123 € 19

Liceo scientifico statale “Ricci Curbastro”, viale degli Orsini 6, Lugo 
(RA) - codice fiscale 82003530399

2077 24.035,00 € 14.421 € 7.210,50 € 20

Istituto d’istruzione superiore “Lazzaro Spallanzani”, via Solimei 
23, Castelfranco Emilia (MO) - codice fiscale 80010590364

2133 28.395,00 € 15.000 € 7.500 € 21

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 9



Centro educativo italo svizzero “Remo Bordoni”, via Vezia 2, Rimini
- codice fiscale 01975370402

2136 7.322,00 € 4.393 € 2.196,50 € 22

Istituto statale istruzione secondaria superiore “L. Einaudi- R. 
Molari”, via Felice Orsini 19, Santarcangelo di Romagna RN - 
codice fiscale 91161340400

2140 43.720,00 € 15.000 € 7.500 € 23

Istituto tecnico statale economico “R. Valturio”, via G. Deledda 4, 
Rimini - codice fiscale 82009090406

2209 42.274,00 € 15.000 € 7.500 € 24

Istituto comprensivo “M.E. Lepido”, via Premuda 34, Reggio Emilia
- codice fiscale 80015410352 

2279 23.888,00 € 14.333 € 7.166,50 € 25

ISART Liceo artistico “F. Arcangeli”, via Marchetti 22, Bologna - 
codice fiscale 91370190372

2288 16.548,00 € 9.929 € 4.964,50 € 26

Istituto comprensivo “Carchidio Strocchi”, via Forlivese 7, Faenza 
(RA) - codice fiscale 90019150391

2295 37.534,60 € 15.000 € 7.500 € 27

Istituto comprensivo “Francesco d’Este”, via Roma 17, Massa 
Lombarda (RA) - codice fiscale 82003570395

2296 32.346,00 € 15.000 € 7.500 € 28

Istituto comprensivo Centro, via G. Mameli 7, Casalecchio di Reno 
(BO) - codice fiscale 91233960375

2301 12.564,00 € 7.538 € 3.769 € 29

Istituto Farlottine Società cooperativa sociale, via della Battaglia 
10, Bologna - codice fiscale 03081671202

2309 23.239,00 € 13.943 € 6.971,50 €  30

Istituto tecnico economico “Carlo Matteucci”, via Filippo Turati 9, 
Forlì (FC) - codice fiscale 80003060409

2313 57.750,00 € 15.000 € 7.500 € 31

Istituto professionale per i servizi commerciali “Filippo Re”, via 
Trento e Trieste 4, Reggio Emilia - codice fiscale 80014130357

2516 24.800,00 € 14.880 € 7.440 € 32

Istituto comprensivo “F. De Pisis” Ferrara, viale Krasnodar 102, 
Ferrara - codice fiscale  93076240386

2606 17.643,00 € 10.586 € 5.293 € 33

Istituto comprensivo Lugagnano Val d’Arda, via Madonna del Piano
5, Lugagnano Val d'Arda (PC) - codice fiscale 90008170335

2607 28.000,00 € 15.000 € 7.500 € 34

Istituto d’istruzione secondaria superiore “E. Mattei”, via Boiardi 5,
Fiorenzuola d'Arda (PC) - codice fiscale 81002420339

2608 13.000,00 € 7.800 € 3.900 € 35

Liceo statale “Morando Morandi”, via Digione 20/1, Finale Emilia 
(MO) - codice fiscale 82002910360

2610 20.700,00 € 12.420 € 6.210 € 36

Istituto d’istruzione superiore “Agostino Paradisi”, via Resistenza 
700, Vignola (MO) - codice fiscale 80011210368

2611 24.578,95 € 14.747 € 7.373,50 € 37

Istituto comprensivo Traversetolo, via San Martino 82, 
Traversetolo (PR) - codice fiscale 80010910349

2613 28.000,00 € 14.800 € 7.400 € 38

Istituto tecnico economico statale “G.B. Bodoni”, viale Piacenza 
14, Parma - codice fiscale 80018460347

2614 28.050,00 € 15.000 € 7.500 € 39

Istituto comprensivo 9 Bologna, via Luigi Longo 4, Bologna - codice
fiscale 91201100376

2615 41.709,00 € 15.000 € 7.500 € 40

Liceo scientifico statale “N. Copernico”, via Garavaglia 11, Bologna 
- codice fiscale 80074270374

2619 27.820,00 € 15.000 € 7.500 € 41

TOTALE 647.058 € 323.529 € 

CAPITOLO 11412 – ENTI LOCALI - PROGETTI

Soggetto richiedente
Codice

SAP

Spese
preventivate

ammesse

Contributo
regionale 

Anno 2023

Saldo 50%
Impegno

2023

Comune di Rimini, via dei Cavalieri 26, Rimini - codice fiscale 

00304260409
373 57.841 € 15.000 € 7.500 € 3023000446

TOTALE 15.000 € 7.500 €

CAPITOLO 11414 – ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - PROGETTI

Soggetto richiedente
Codice

SAP

Spese
preventivate

ammesse

Contributo
regionale 

Anno 2023

Saldo 50%
Impegno

3023000447

Istituto storico Parri, via Sant'Isaia 18, Bologna - codice fiscale 
80067550378

279 21.500,00 € 12.900 € 6.450 € 1

Istituto storico ISTORECO -RE, Via Dante Alighieri 11, Reggio 
Emilia - codice fiscale 80011330356

459 410.000,00 € 15.000 € 7.500 € 2

Istituto storico per la storia della resistenza e della società 
contemporanea di Modena, via Ciro Menotti 137, Modena - 
codice fiscale 80010530360

579 51.840,00 € 15.000 € 7.500 € 3

pagina 7 di 9



Istituto di storia contemporanea di Ferrara, vicolo Santo Spirito 
11, Ferrara - codice fiscale 93083790381

1450 110.975,00 € 15.000 € 7.500 € 4

Istituto di storia contemporanea di Piacenza, via Roma 23/25, 
Piacenza - codice fiscale 80016230338

1451 35.000,00 € 15.000 € 7.500 € 5

Istituto storico della resistenza e dell'età contemporanea di 
Ravenna, piazza della Resistenza 6, Alfonsine (RA) - codice fiscale
92043520391

1452 26.700,00 € 15.000 € 7.500 € 6

APS Centro Pace Cesena, via Chiaramonti 46, Cesena (FC) - 
codice fiscale 90050860403

1454 13.500,00  8.100 € 4.050 € 7

Istituto storico della resistenza e dell'età contemporanea di 
Parma, vicolo delle Asse 5, Parma - codice fiscale 80100470345

1457 56.500,00 € 15.000 € 7.500 € 8

Istituto per la storia della resistenza e dell'età contemporanea 
della provincia di Rimini, via Gambalunga 27, Rimini - codice 
fiscale 82014930406

1678 38.000,00 € 15.000 € 7.500 € 9

APS Deina, via del Cestello 8, Bologna - codice fiscale 
91359980371

1812 38.000,00  15.000 € 7.500 € 10

APS Centro studi per la stagione dei movimenti, via Saragat 
33/a, Parma - codice fiscale 92109100344

2284 56.700,00  15.000 € 7.500 € 11

APS Pandora, via Centotrecento 11, Bologna - codice fiscale 
91234660370

2446 25.840,00  15.000 € 7.500 € 12

APS Culture di confine, via Boldini 12/C, Bologna codice fiscale 
91419730378

2450 14.200,00  8.520 € 4.260 € 13

TOTALE 179.520 € 89.760 €

CAPITOLO 11414 – ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE – ATTIVITÀ ISTITUTI STORICI 

Soggetto richiedente
Codice

SAP
Contributo
regionale 

Anno 2023

Contributo
2023

Impegno
3023000448

Istituto storico Parri, via Sant'Isaia 18, Bologna - codice fiscale 80067550378 279 5.000 € 2.500 € 1

Istituto storico ISTORECO -RE, Via Dante Alighieri 11, Reggio Emilia - codice 
fiscale 80011330356

459 5.000 € 2.500 € 2

Istituto storico per la storia della resistenza e della società contemporanea di 
Modena, via Ciro Menotti 137, Modena - codice fiscale 80010530360

579 5.000 € 2.500 € 3

Istituto storico della provincia di Forlì – Cesena per la storia della resistenza e 
dell’età contemporanea, via Albicini 25, 47121 Forlì (FC) – codice fiscale 
80008470405

1449 5.000 € 2.500 € 4

Istituto di storia contemporanea di Ferrara, vicolo Santo Spirito 11, Ferrara - 
codice fiscale 93083790381

1450 5.000 € 2.500 € 5

Istituto di storia contemporanea di Piacenza, via Roma 23/25, Piacenza - codice 
fiscale 80016230338

1451 5.000 € 2.500 € 6

Istituto storico della resistenza e dell'età contemporanea di Ravenna, piazza 
della Resistenza 6, Alfonsine (RA) - codice fiscale 92043520391

1452 5.000 € 2.500 € 7

Istituto storico della resistenza e dell'età contemporanea di Parma, vicolo delle 
Asse 5, Parma - codice fiscale 80100470345

1457 5.000 € 2.500 € 8

Istituto per la storia della resistenza e dell'età contemporanea della provincia di 
Rimini, via Gambalunga 27, Rimini - codice fiscale 82014930406

1678 5.000 € 2.500 € 9

TOTALE 45.000 € 22.500 €

Riepilogo capitoli
Contributo
regionale 

Saldo
anno 2023

CAPITOLO 11410 – AMMINISTRAZIONI CENTRALI - PROGETTI 647.058 € 323.529 € 

CAPITOLO 11412 – ENTI LOCALI - PROGETTI 15.000 € 7.500 €

CAPITOLO 11414 – ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - PROGETTI 179.520 € 89.760 €

CAPITOLO 11414 – ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE – ATTIVITÀ ISTITUTI STORICI 45.000 € 22.500 €

TOTALE 886.578 € 443.289 €

pagina 8 di 9



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Lea Maresca, Responsabile di SETTORE FUNZIONAMENTO E GESTIONE esprime, ai
sensi della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 87/2017, visto di regolarità contabile
nella procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DAL/2023/280

IN FEDE

Lea Maresca

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 9 di 9


